
P O D E R   E X E C U T I V O                                                                                                                                                                  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO                    

Sexta-Feira, 29 de Maio de 2013                                                                                                                                                                                        Ano I Edição nº 0135 

 

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.630-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA 

O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br  
 

 Pág.1 

  

                                     Instituído pela Lei Municipal nº 1821, de 20 de dezembro de 2012                                      www.timon.ma.gov.br 
Quarta-Feira, 05 de Agosto de 2015                                                                                                                                                                               Ano III Edição Nº 0609
 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Luciano Ferreira de Sousa 

Prefeito Municipal 

Danisio Iran Marabuco de Sousa 

Vice-Prefeito 

ÓRGÃO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO EXECUTIVO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

João Batista Lima Pontes – Secretário Municipal de Governo 

 E-mail: casacivil@timon.ma.gov.br 

Praça São José S/N, Centro, Timon - MA 

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO 
Alberto Carlos da Silva – Assessor Especial Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 

PORTARIA Nº 007/2015-SEMDR          Timon-MA, 05 DE AGOSTO DE 2015. 

 

DESIGNA SERVIDOR PARA EFETUAR 

ATESTO DE NOTAS FISCAIS DE 

PRODUTOS/MATERIAIS E SERVIÇOS 

ADQUIRIDOS PELA SEMDR. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO 

MUNICÍPIO DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo art. 53 da Lei Municipal n° 1892/2013 e Lei 

n° 8.666 de 21/06/1993,  

 

RESOLVE: 

 

Art.1°. DESIGNAR EUNICE NOELLY ADRIANO SILVA, Assistente Técnico, 

Portaria N° 0548/2015-GP, para efetuar o atesto de Notas Fiscais de 

Produtos/Materiais e Serviços adquiridos pela Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural. 

 

Art.2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art.3° Revoga-se a Portaria n° 003/2014-SEMDR e demais disposições em 

contrário. 

EXTRATO DE CONTRATO 

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 

Contrato nº: 055/2015 

Liberação n°: 198/2015 

Pregão n° 024/2014 

Procedimento: Aquisição de Serviços de Transporte para atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. 

Fundamento: Fundamentação Legal na Lei 8.666/93 e Lei n° 10.520/02. 

Objeto: Aquisição de Serviços de Transporte (Pick-Up). 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIMON, por intermédio do Fundo Municipal de 

Assistência Social -  FMAS – CNPJ n° 14.756.022/0001-90 

Contratado(a): LOCAR TRANSPORTES LTDA, CNPJ n° 13.118.835/0001-92 

Valor global: R$ 31.500,00. 

Data de assinatura:  23.07.2015 

Assinatura: Aristótelles Teixeira Mesquita. Pelo Fundo Municipal de 

Assistência Social ; e LUÍS CARLOS MAGNO SILVA, pela Locar Transportes 

LTDA 

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 

Contrato nº 38/2015 - SEMS. Objeto: Contratação de pessoa física para 

realização de curso de cuidadores de vida a contadores de historias a ser 

realizado no CAPS INFANTIL mantido por esta secretaria. Fundamentação: 

Art. 24, II, da Lei 8.666/93. Dispensa de Licitação 020/2015. Contratante: 

Secretaria Municipal de Saúde – SEMS. Contratada: Márcia Evelin de 

Carvalho, CPF n.º 265.483.131-00. Valor total: R$ 4.000,00 (quatro mil 

reais). Data de Assinatura: 05/08/2015. 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

PORTARIA Nº 003/2015/AGERT.     Timon- MA, 05 de agosto de 2015. 

Favorecido: EDINA LIMA DOS SANTOS 

Órgão: AGERT 

Cargo/Função:  Diretora administrativa e Financeira 

Origem/Destino: TIMON – MA – BRASILIA - DF. 

Finalidade da Viagem: participação do IX Congresso Brasileiro de Regulação.  

Acompanhando o Diretor Presidente da AGERT. 

Período: dias 17 a 20 de Agosto de 2015.  Qtda. Diárias: 04 (quatro).  

Valor Unitário: R$ 510,00. Valor Total: R$ 2.040,00. 

PORTARIA Nº 055/2015/SEMDES.     Timon- MA, 31 de julho de 2015. 

Favorecido: ARISTOTELLES TEIXEIRA MESQUITA  

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Cargo/Função:  Secretário Municipal 

Origem/Destino: TIMON – MA – FORTALEZA - CE. 

Finalidade da Viagem: participar da segunda Capacitação do Programa 

Amigo de Valor 

Período: dias 09 a 11 de Agosto de 2015.  Qtda. Diárias: 03 (três).  

Valor Unitário: R$ 510,00. Valor Total: R$ 1.530,00. 

PORTARIA Nº 056/2015/SEMDES.     Timon- MA, 31 de julho de 2015. 

Favorecido: CLARISSA MARIA GOMES MOTA 

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Cargo/Função:  Assistente Social - CREAS 

Origem/Destino: TIMON – MA – FORTALEZA - CE. 

Finalidade da Viagem: participar da segunda Capacitação do Programa 

Amigo de Valor 

Período: dias 09 a 11 de Agosto de 2015.  Qtda. Diárias: 03 (três).  

Valor Unitário: R$ 210,00. Valor Total: R$ 630,00. 

PORTARIA Nº 057/2015/SEMDES.     Timon- MA, 31 de julho de 2015. 

Favorecido: SANEY SANTOS SAMPAIO 

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Cargo/Função: Conselheiro Governamental 

Origem/Destino: TIMON – MA – FORTALEZA - CE. 

Finalidade da Viagem: participar da segunda Capacitação do Programa 

Amigo de Valor 

Período: dias 09 a 11 de Agosto de 2015.  Qtda. Diárias: 03 (três).  

Valor Unitário: R$ 510,00. Valor Total: R$ 1.530,00. 

PORTARIA Nº 058/2015/SEMDES.     Timon- MA, 31 de julho de 2015. 

Favorecido: ANÉLIA RODRIGUES SILVA 

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Cargo/Função: Presidente do CMDCA 

Origem/Destino: TIMON – MA – FORTALEZA - CE. 

Finalidade da Viagem: participar da segunda Capacitação do Programa 

Amigo de Valor 

Período: dias 09 a 11 de Agosto de 2015.  Qtda. Diárias: 03 (três).  

Valor Unitário: R$ 210,00. Valor Total: R$ 630,00. 

 

 

 

 


